АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря         2024 г.                                                                           № 740

Об объектах и видах работ для отбывания наказания в виде
обязательных работ и о местах для отбывания наказания в виде

исправительных работ на территории города Курска

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень объектов для отбывания наказания осужденных
в виде обязательных работ на территории города Курска, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить виды обязательных работ для отбывания наказания
осужденных в виде обязательных работ на территории города Курска,
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить перечень мест для отбывания наказания в виде
исправительных работ на территории города Курска, согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Курска от 01.07.2021 № 383

«О видах работ и объектах для отбывания наказания в виде обязательных
и исправительных работ на территории города Курска»;

постановление Администрации города Курска от 16.12.2021 № 782
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383»;

постановление Администрации города Курска от 22.04.2022 № 209
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449456&dst=100130
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449456&dst=100188
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456582&dst=100211
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456582&dst=102387

2

постановление Администрации города Курска от 22.12.2022 № 823
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383»;

постановление Администрации города Курска от 07.07.2023 № 385
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383»;

постановление Администрации города Курска от 13.12.2023 № 706
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383»;

постановление Администрации города Курска от 18.04.2024 № 210
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383»;

постановление Администрации города Курска от 24.09.2024 № 527
«О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 01.07.2021 № 383».

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак

3

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания осужденных

в виде обязательных работ на территории города Курска

№
п/п

Наименование объекта

1. ООО «УК «Наш город»

2. ООО «УК Регион 46»

3. МКУ «Центр социальных услуг города Курска»

4. ООО «УК Курска»

5. ООО «ЗеленСтрой»

6. ООО «Жилсервис «Центральный»

7. ООО «ЛИДЕР+»

8. ООО «УК «Феникс»

9. ООО «ЖЭУ 2-ОЕ»

10. ООО «УК Гарант»

11. Филиал ПАО «Россети Центр» – «Курскэнерго»

12. ООО «Курское предприятие «Тизкур»

13. ООО «Унипроф»

14. ООО «Управляющая компания Престиж»

15. ООО «Альтернатива»

16. ООО «УК Своя квартира»

17. ООО «Аврора+»

18. ООО «КДС»

19. ООО УК «Парижское»

20. ООО УК «Эльдекор комфорт»

21. ООО «УК парк Патриот»

22. ООО «УК Комфорт Эстейт»

23. ООО «УК проспект В. Клыкова»

24. ООО «УК Жилой квартал»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» декабря 2024 года

№ 740

4

25. ООО «Северный ветер»

26. ООО «УК Монолит»

27. ООО «Стройсервис-5»

28. ООО «Стройсервис-6»

29. ООО НПО «Композит»

30. ИП Чекмарева Наталья Филипповна

5

ВИДЫ
обязательных работ для отбывания наказания осужденных в виде

обязательных работ на территории города Курска

№
п/п

Наименование вида обязательных работ

1. Уборка помещений и (или) территорий города

2. Выполнение хозяйственных работ по благоустройству территорий города

3. Озеленение территории города

4. Подсобные работы

5. Общественно-полезные работы, не требующие предварительной

и профессиональной подготовки

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» декабря 2024 года

№ 740

6

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания наказания в виде исправительных работ

на территории города Курска

№
п/п

Наименование места

1. АО «Спецавтобаза по уборке города Курска»

2. ООО «Жилсервис «Центральный»

3. ООО «УК Курска»

4. МУП «Водоканал города Курска»

5. ИП Чекмарева Наталья Филипповна

6. АО «Электроагрегат»

7. ООО НПО «Композит»

8. ООО «Управляющая компания Престиж»

9. ООО «Альтернатива»

10. ООО «УК Своя квартира»

11. ООО «Аврора+»

12. ООО «КДС»

13. ООО УК «Парижское»

14. ООО «Стройсервис-5»

15. ООО «Стройсервис-6»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» декабря 2024 года

№ 740